
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Mester har ordet... 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Medlemsblad og nyhedsbrev for 

AMAGER MARINEFORENING 

 

 

 

Her den 1. juni startede sommeren kalendermæssigt, og det giver os rigelige muligheder for at benytte vores 
marinestueadresse på en indholdsrig og god måde. Basse har jo doneret en grill til foreningen, så nu kan vi 
yderligere udvide brugen af faciliteterne udendørs. Stor tak til Basse! Hele terrasseområdet er nu dejlig tilgroet 
med både gammel og ny beplantning, som giver god læ på terrassen. Der er planlagt at montere en læskærm 
på rækværket hele vejen rundt på den sydvestlige side af terrassen, så der bliver endnu bedre læ. 

 

 
 

Selve marinehuset undergår også yderligere forandringer, idet toilettet i stueetagen nu er færdigmonteret. Den 
sidste "finish" med ny lås og nyt håndtag i toiletdøren fikser Jens Thisted, og det afsluttende malerarbejde har 
Erling lovet at udføre. Erling har i øvrigt nu monteret papirservietholderen på væggen i toiletområdet, så vi kan 
opretholde den maksimale hygiejne. Det er i øvrigt også planlagt at forbedre adgangsvejen ved hoveddøren, 
 så sikkerheden ved færdsel bliver optimal. 

 

Den 8. april holdt vi påskefrokost i marinestuen. Karin, Ditte og Preben havde som sædvanligt kreeret en formidabel frokost med alt, hvad 
dertil hører. Der var stor ros til kabyssen, og det medvirkede til, at dagen blev en dejlig oplevelse. 
 

Sendemandsmødet blev afholdt i Ærøskøbing d. 5.-6. maj. Selve mødet foregik på den sædvanlige gode måde med alle de traditionelle 
indslag, og der var ikke nogle særlige bemærkninger til selve indholdet. Festlighederne omkring sendemandsmødet var fornuftige, gode 
og velbesøgte, og der kunne ikke klages over mad og drikke. Alt i alt et godt arrangement. 
 

Hvis man d. 9. maj gik ind på Kastrup Kirkegård, ville man ved Helgolandsveteran Hans Hansens gravminde lige inde til højre kunne se et 
flot oppoleret messingskilt med historien om gravmindet. Ligeledes var der en flot buket blomster. Det er Amager Marineforening, som 
vedligeholder gravmindet, og hvert år på denne dato mødes vi med det formål at mindes veteranen Hans Oluf Hansen om bord i fregatten 
JYLLAND under Kampen ved Helgoland i 1864. 
 

Når man tror, at et arrangement bare kører derudaf på den sædvanlige måde, så var pinsefrokosten i marinestuen d. 27. maj lidt ander-
ledes på den gode måde, idet man fra Karins, Dittes og Prebens side har en fantastisk evne til at variere sammensætningen af frokost-
menuen. Folk hyggede sig virkelig, og der var stor ros til kabyssen. Vi fik brugt terrassen gennem hele dagen i det pragtfulde vejr, og alle 
nød en dejlig dag. 
 

Vi ser nu frem til sommerfesten den 1. juli på T.34, hvor der er helstegt pattegris på menuen. Bestyrelsen har det hele tilrettelagt, og vi 
beder bare "Guderne" om godt vejr til arrangementet. Vi har allerede stor tilmelding til festen. 
 

Den 12. august holder vi sensommerfest på T.34 med skafning. Denne begivenhed vil tage karakter af en aktivitetsfest, idet vi planlæg-
ger nogle indslag i form af spil og aktiviteter i haveområdet. Dette er i stedet for den traditionelle motionscykling, idet der de senere år ikke 
er så mange mere, der tager del i selve cyklingen, og da folk jo bliver ældre forudser vi, at det ikke ændrer på deltagelsen. Meld jer til 
endnu en dejlig dag i marinehaven, det bliver festligt og fornøjeligt. 
 

En forhåbentlig god sommer venter forude, og de nærmeste arrangementer og begivenheder fremgår af begivenhedskalenderen på næste 
side, og af nyhedsbreve "Sidste Nyt", der udsendes efter behov. 
 

Bestyrelsen opfordrer til, at medlemmerne bakker op om aktiviteterne både på T.34 og ude omkring. For med de gamle og slidte, men 
særdeles velplacerede ord: Ingen kan alt, alle kan noget, så kan vi sammen det hele. 
              

John  -  den tilfredse og glade mester... 
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   Dato      Kl.                Aktivitet                                                                                             Tilmelding  
 

    10/6 13-16 Marinestuen åben  
 

   15/6 19:30 Valdemars Flagfest i Holmens Kirke 
 

    17/6 13-16 Marinestuen åben  
 

   24/6 13-16 Marinestuen åben  
       _____________________________ 
 

     1/7 13-? SOMMERFEST i Marinehaven JA 
 

     8/7 13-16 Marinestuen åben  
 

     15/7 13-16 Marinestuen åben  
 

    22/7 13-16 Marinestuen åben  
 

  29/7 13-16 Marinestuen åben  
     ______________________________  
     

    5/8 13-16 Marinestuen åben  
 

  12/8 12-18 SENSOMMERFROKOST i Marinestuen & - haven JA 
 

  19/8     - Marinestuen LUKKET  
 

  26/8 13-16 Marinestuen åben  
 

  27/8 10-16 JUBILARSTÆVNE på Nyholm JA 
     ______________________________ 
   

    2/9     - Marinestuen LUKKET  
 

    5/9     - Danmarks Nationale Flagdag  
 

    9/9 13-16 Marinestuen åben  
 

  16/9 13-16 Marinestuen åben  
 

  23/9 13-16 Marinestuen åben  
 

  30/9 13-16 Marinestuen åben  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ANDRE AKTIVITETER: 
 

20. oktober - Kranse- og buketlægning i St. Magleby & Dragør 
 

2. december - Julehygge i Marinestuen 
 

16. december - Julefrokost i Marinestuen 
 

6. januar - Nytårsmønstring i Marinestuen 
__________________________________________________________________________ 

 

       Følg også med på ’www.amagermarineforening.dk’ > ’Aktiviteter’ 
 
 



 
 

 

MEDLEMSNYT 
 

Fødselsdag 
 

 12. jul. 14 Thommi Steen Yde 60 år 
 

   4. aug. 78 Ole Skjold Hansen 65 år 
 

 12. aug. 179 Jens Thisted Frederiksen 75 år 
 

Kammeraterne ønsker hjertelig tillykke! 
  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

Nye medlemmer 
 

246      Aase Stimose Nielsen      ØVR 
 

247      Karin Troest Clemmensen      ØVR 
 

Kammeraterne byder jer hjertelig velkomne! 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

  

Dødsfald 
 

12. apr.    Bendt Fogh / 215 
 

Vi er nu 44 medlemmer i afdelingen.  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Sommerfest i Marinehaven ! 
 

lørdag d. 1. juli 2023 kl. 13 - ? 
 

 

Bestyrelsen har tilrettelagt en sommerfest i Marinestuen/-haven 
med helstegt pattegris m/ sommertilbehør. 

(Marinestuen/-haven åbner kl. 13 og vi spiser kl. ca. 15) 

Vi har aftalt levering & tilberedning af ’svinet’, og telte låner vi ved Tårnby Foreningsråd. 

For at gennemføre arrangementet, skal vi være mindst 30 personer! - du / I kan stadig 

tilmelde jer! - enten i Marinestuen el. pr. SMS til formanden (24 79 35 67) (navn & antal). 

Pris pr. deltager: kr. 175,- (betales kontant på dagen). 

 Bindende tilmelding, der gælder medlemmer af Amager MF, Marinestøtter 

og venner af afdelingen med ledsager. 

 Ny tilmeldingsfrist: lørdag d. 17. juni 2023. 
 

Vel Mødt! 
 

Bestyrelsen 

  



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SENSOMMERFROKOST 
lørdag d. 12. august 2023 kl. 13 i Marinestuen 

 

(Marinestuen åbner kl. 12) 
 

Lad os samles til en dejlig frokost og hyggeligt samvær! 
 

I mange år holdt vi motionscykling med frokost bagefter i starten af august, 
men efterhånden er vi blevet så få cykelmotionister, at bestyrelsen har besluttet  

alene at mødes i stuen til frokost. 
 

Pris pr. deltager: kr. 120,-. 
 

  Bindende tilmelding i Marinestuen el. via SMS til formanden (24 70 35 67)                     
senest lørdag d. 5. august - navn & antal.  

 

VEL MØDT! 
 

Bestyrelsen 

 

Siden sidst... 
 

14. marts - Distriktsmøde i Brøndby Marineforening  
havde repræsentanter fra 6 af distriktets 8 afdelinger. Det væsent-
ligste punkt var nok skift af distriktsformand, idet Gert Larsen trådte af 

efter 11 år på posten. Afløser blev formanden for København Marine-
forening, Per Vilstrup Olesen, 54 år. Forsamlingen takkede Gert for 
veludført gerning, og man bød Per varmt velkommen på posten. 
Efterfølgende er det blevet besluttet, at Per også indtræder på Gerts 
plads i Marineforeningens forretningsudvalg. 
 

                                   Erling, formanden og næstformanden, klar til skafning > 
 

18. marts - Marinestøtternes 27. generalforsamling  
13 medlemmer mødte frem. Med Søren Konradsen som dirigent kom man planmæssigt gennem dagsordenen 
uden kollision med vedtægter eller andet… Der var genvalg til bestyrelsen, som dog stadig mangler én person.   
 

8. april - Påskefrokost i Marinestuen  
15 glade deltagere indtog en dejlig frokost, kreeret af Karin, Ditte og Preben. ’Hvis man går sulten hjem, er 
det da ens egen skyld…’, lød det. Tak for dejlig mad til kabys-folket endnu en gang!   
 

6. maj - Sendemandsmøde i Ærøskøbing   
Fra Amager MF deltog formanden og Erling Huusfeldt. Bortset fra nogle vejr-
mæssigt februar-agtige dage forløb mødet godt, og såvel kammeratskabsaften 
som festaften kunne ingen klage på. Tak til de gæve arrangører.  
                               

 

9. maj - Helgolandsveteran Hans Oluf Hansen mindet 
Med henvisning til formandens ord på forsiden af dette nummer, bringes her et 
billede af den blomsterbesmykkede gravsten på Kastrup Kirkegård >  
 

20. maj - Fregatskydning i København Marineforening 
Amager MF har 7 medlemmer indmeldt i Skyttelavet i København. I år opnåede 
man den hæder at Basse blev kåret som ’Årets Fregatkaptajn’ - hjertelig tillykke 
med det! Også John Larsen kom på tavlen med to nedskudte sejl - også tillykke 
med det. Helt igennem en god dag for ’skytterne fra Amager…’. 
 

27. maj - Pinsefrokost i Marinestuen  
samlede 19 til endnu en dejlig sommerdag i stuen. Vejret var fint, så terrassen 
blev flittigt brugt. Det kulinariske var igen en spændende overraskelse fra 
kabyssens side - til stor glæde for deltagerne og deres smagsløg! Atter stor tak 
til Karin, Ditte & Preben!                 Tekst: redaktøren. Fotos: formanden & redaktøren. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

MINDEORD 
 

† 
Bendt Fogh / 215 

 

25. august 1926  -  12. april 2023 
 

Trods sin høje alder klarede Bendt sig fint i sin egen bolig lige til det 
sidste, ligesom han var aktiv med en travl hverdag. 
Jeg lærte Bendt at kende, da jeg i 2002 indtrådte i Selskabet Danske 
Tordenskiold-Venners bestyrelse. Her gjorde Bendt sine alsidige evner 
gældende i 20 år som bestyrelsesmedlem, fra 1992 til 2012, og derpå 
som Selskabets kontakt til Den Kgl. Norske Ambassade og Det Kgl. 
Norske Søværn. 
 

I 2012 indmeldte Bendt sig i Marineforeningens Amager-afdeling, men 
desværre så vi ham ikke i de godt 11 år han nåede at være medlem - 
Bendt havde så mange andre gøremål. 
 

Ved Jubilarstævnet i august 2022 på Nyholm lagde Bendt - som 75-års 
jubilar og dermed ældste deltager - Marineforeningens krans ved minde-
stenen for Søværnets faldne den 29. august 1943. Det var en stor ære 
for ham. 
 

Bendt, der var født i Thisted, gjorde værnepligtstjeneste i Søværnet i 
1947, og det glemte han aldrig. Siden kom han i lære som herreekvi-
peringshandler, og senere fik han ansættelse hos Brdr. Andersen i 
Østergade. I 1958 blev han ansat som direktør for tekstilvirksomheden 
A/S Marcel, som han to år senere overtog. Sammen med sin norske 
hustru Edith (død 2016) drev han denne virksomhed i 28 år. Edith og 
Bendt var gift i 64 år.   
 

Bendt blev gennem årene mere og mere knyttet til den norske koloni i København, centreret om Den Norske Sømandskirke 
’Kong Haakons Kirke’ og Den Norske Forening/Det Norske Hus på Amager. Ved kirkens 25-års jubilæum fremskaffede 
Bendt et Mindeanker, der lige siden, året rundt, flittigt bruges ved bl.a. lægning af blomster. Samtidig oprettede Bendt en 
fond, der hvert år siden 1983 uddeler ’Mindeankerprisen’ til en norsk og en dansk kadet fra de respektive Søværn. Skiftende 
norske ambassadører har gennem årene været værter for disse prisuddelinger, der altid er foretaget af en tjenestegørende 
dansk admiral på Den Kgl. Norske Ambassade i København. Prisuddelingerne fortsættes nu af Bendt’s søn, Jan. 
 

For sit storsindede arbejde med at styrke de dansk-norske relationer modtog Bendt 
i 1995 ’Sankt Olavs Medaljen’ af HM Kong Harald V.    
 

Ved Kong Haakons Kirkes 60-års jubilæum i 2018 afsløredes en mindesten, som 
Bendt også har skænket, til minde om de mange danske og norske krigssejlere, 
der satte livet til i årene 1939-45. Mindestenen er, ligesom Mindeankeret, placeret 
på plænen foran kirken, og bærer Bendt navnetræk. 
 

Ved bisættelsen fra Kong Haakons Kirke den 27. april deltog fra Amager MF for-
manden og undertegnede med afdelingsflaget. Dele af ritualet blev forestået af 
tidl. orlogsprovst Ejgil Bank Olesen, Bendt’s mangeårige ven. I menigheden var 
også den nyligt tiltrådte chef for Søværnets Officersskole, kommandør Michael 
Landmark. 
 

Vi mindes Bendt som den brave marinekammerat han var, med et bankende hjerte 
for det dansk-norske marinesamarbejde. Vore tanker går til Bendt’s efterladte. 
 

Et prægtigt menneske er gået fra borde  -  Æret være Bendt’s minde 
 
 

Søren / kass. 
 

 

Bendt Fogh, fotograferet af Leif Ernst ved Danmarks 
Marineforenings 100-års jubilæum i 2013. 
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Stiftet den 30. april 1913 

www.marineforeningen.dk  

 

Æresformand:  H. K. H. Kronprins Frederik 
 

Landsformand:                Kommandørkaptajn 
                                                    Steen Engstrøm 
 

Distriktsformand:                                                           Per Vilstrup Olesen 

www.amagermarineforening.dk  
-  e n  a f d e l i n g  i  

 

 

STØT MARINESTØTTERNE - 
 

DE STØTTER AMAGER MARINEFORENING!  
 

AFDELINGEN 
Amager Marineforening blev stiftet den 25. nov. 1988 som Danmarks Marineforenings afdeling nr. 81. 

Vi hører under Danmarks Marineforenings Distrikt 1 (Storkøbenhavn, Bornholm & Grønland). 
Danmarks Marineforening består af i alt 9 distrikter med tilsammen 74 afdelinger. 

 
 

Amager Marineforenings Marinestue: Tømmerupvej 34, 2770 Kastrup  
CVR: 41111542  /  Kontonr.: 5324 - 0244040 (AL-Bank) 

 

Foreningens formål er at styrke  nationens interesse for Søværnet  og søfarten ved fælles  arbejde for denne sag, 

samt at vedligeholde forbindelsen og kammeratskabsfølelsen mellem personer,  der er eller har været 
tjenstgørende under Orlogsflaget, ansat til søs eller nærer særlig interesse for det maritime miljø. 

 
Afdelingsbestyrelsen: 
 

Formand John Rasmussen 24 79 35 67 

Kasserer Søren Konradsen 51 83 60 61 

Næstform. Preben T. Clemmensen 30 37 32 00 

Sekretær Erling Huusfeldt 22 40 46 05 

Bestyr.-medl. Torben S. Hansen 40 85 27 80 

1.-suppeant Ditte Underbjerg 22 12 41 10 

2. suppleant Svend Jensen                   25 76 03 85  

 

Øvrige poster: 
 

Revisor John Larsen 28 36 79 05 

Revisor Mogens Fuglsang         25 21 09 16 

Revisorsuppl. Jørgen Falkenberg 40 26 26 42 

Flagbærer  Torben S. Hansen 40 85 47 80 

Reserveflagbær. Søren Konradsen 51 83 60 61 
 

Afdelingens e-mail (formanden): 

jorras61@gmail.com 
 

 
 

Betaling for deltagelse i afdelingsaktiviteter sker på arrangementsdagen, med mindre andet er varskoet. 

 

 

Af hensyn til udsendelse af Danmarks Marineforenings tidsskrift 'UNDER DANNEBROG' 
 bedes medlemmernes postadresseforandring venligst meddelt afdelingsformanden. 

mailto:torbenjohnsrud@gmail.com


 

 



 


